In intima coniunctione cum familiis manet communitas pa
roecialis; et illae et haec sese complent in educationis ad fidem 
opus efficiendum; dein specifica pastorali actione pro educan
da iuventute proque vocationibus suscitandis paroecia familiae 
munere saepe fungitur. Praesertim autem paroecia egregiam 
operam dat et singulariter pretiosam ad futuri sacerdotis for
mationem efficiendam. Paroecialis communitas constanter sen
tire debet, quasi vivam sui ipsius partem, quemvis iuvenem iti
nerarium ad sacerdotium persequentem eumque orationibus 
sequi, aperto corde feriarum temporibus accipere, semper ve-
reri atque fovere dum in debitam suam presbyteralem identi
tatem formandam progreditur, opportunitates ei praebendo du-
rosque quoque stimulos admovendo ut eius probetur vocatio 
ad missionem sacerdotalem. 

Consociationes iuvenumque motus etiam, ut signum illius
que vitalitatis certitudo, quam in Ecclesia Spiritus constanter 
infundit, operam praestare possunt et debent ad formationem 
candidatorum sacerdotii fovendam, praesertim pro iis qui ex 
christiana, spirituali et apostolica harum consociationum expe
rientia proveniunt. Iuvenes igitur illi, qui primariam forma
tionem in huiusmodi consociationibus receperunt quique ad 
easdem sese referre pergunt pro sua ipsorum Ecclesiae expe
rientia, nullam obligationem omnino sentire, quasi per interio
rem invitationem, debebunt sese e praeterito tempore eradi
candi easque scindendi relationes cum ambitu, qui non parvo 
auxilio fuit eorum vocationis et initio et increménto, ñeque il
las notas spiritualitatis proprias delere debent, quas illic didi
cerunt atque vixerunt, quidquid boni, quidquid aedificationis 
virtutumque copiae in ipsis fuerint.210 Pro illis quoque, igitur, 
ambitus hic originis fons auxilii pergit esse atque praesidium 
in ipso formationis itinerario ad sacerdotium peragendo. 

Cf.. Propositio 25. 
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Omnes educationum ad fidem et christiani et ecclesialis 
incrementi occasiones, quas Spiritus tam multis iuvenibus prae
bet in multiplicibus sodalitatum formis, motibus et consocia
tionibus variae evangelicae inspirationis, magnopere expedit 
ut sic sentiantur ac vivantur quasi altricis animae donum in
tra ipsam institutionem, immo velut in huius servitium. Motus 
enim vel singularis spiritus animatio « non est altera structura 
alterna institutioni. Fons est contra cuiusdam praesentiae, 
quae usque renovat eiusdem sinceritatem essentialem et histo
ricam. Quapropter invenire debet sacerdos in motu quodam 
lucem et calorem, unde habilis sit ad fidelitatem erga episco
pum, promptus ad institutionis munera atque vigil ad eccle
siasticam disciplinam, sic ut vehementior sit impetus in fidem 
et fidelitatis gustatus ».211 

Omnes igitur iuvenes ex associationibus motibusque eccle
siasticis provenientes in nova Seminarii communitate, in qua 
sunt ab episcopo congregati, necesse est ut ediscant « obse
quium erga alias spirituales vias simulque spiritum disputandi 
atque operandi », formationis praeceptis Episcopi et Seminarii 
educatoribus fiducialiter atque benevole se referant seseque sin
cere et fidenter committant eorum ductui et iudicio.212 Hic 
enim agendi modus parat et quadam ratione anticipat genui
nam presbyteralem electionem inserviendi Populo Dei in fra
terna presbyterii communione et in obedientia episcopo prae
standa. 

Tam Seminarii alumnis quam presbyteris participatio spe
cialium spiritus animationum secundum quasdam ecclesiales 
associationes certe per se ipsa est vera benefica vis interius cre
scendi ac sacerdotalem fraternitatem fovendi. Haec autem par
ticipatio impedimento esse non debet, sed auxilio ad ministerii 
vitaeque spiritualis exercitium agendum, quod proprium est 
dioecesani sacerdotis, qui « manet totius coetus semper pastor. 
Non modo est "permanens ipsum", omnibus promptus, verum 
omnibus congregatis praesidet — nominatim est paroeciarum 
moderator — ut cunctis pateat aditus in communitate et Eu-

211 Allocutio ad presbyteros, qui curam habent sodalium consociationis cui titulus « Comu
nione e Liberazione » (12 Septembris 1985): AAS 78 (1986) 256. 

2 1 2 Cf. Propositio 25. 
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charistia, iure requisitus, unde inveniatur unitas, quicumque 
sit religiosus sensus et eorum pastorale studium ».213 

69. Denique non est obliviscendum ipsum sacerdotii candi
datum verum « primum auctorem » esse dicendum adeo neces
sarium, ut suffi ei omnino nequeat in suapte formatione ducen
da: nam quodcumque educandi opus — illud quoque ad sacer
dotium spectans — est, denique, sui ipsius educatio. Nemo 
enim nostri vicem praestare valet in illa respondendi libertate, 
qua una omnes nos pollemus. 

Profecto futurus quoque sacerdos, et quidem primus, cre
scere debet plene sciens « primum auctorem », per antonoma
siam, suae formationis ipsum Spiritum Sanctum esse, qui novi 
cordis dono configurat Iesu Christo, bono Pastori, eique assi
milât: in hoc nempe sensu candidatus suam potissimam testa
bitur libertatem in accipienda Spiritus actione institutoria. 
Sed hanc recipere actionem significat etiam candidato sacer
dotii esse « mediationes » recipiendas quibus utitur Spiritus. 
Proinde variorum educatorum actio vere et plene efficax tan
tummodo fit, cum futurus sacerdos sinceram ac benevolam 
cooperationem praestat.